Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2024 № 74
Валдай

Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению

«Дорожное управление «Валдай», подведомственному
Администрации Валдайского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 07.12.2015 № 1877 «Об утверждении Положения
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания» Администрация
Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному
бюджетному учреждению «Дорожное управление «Валдай»,
подведомственному Администрации Валдайского муниципального района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального района
от 10.01.2024 № 74

Муниципальное задание
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Коды
Наименование муниципального учреждения: муниципальное бюджетное учреждение
«Дорожное управление «Валдай»

Формапо
ОКУД0506001

Дата начала
действия

Дата окончания
действия

Виды деятельности муниципального учреждения:
деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей.

Код по сводному
реестру

ПоОКВЭД52.21.22
Вид муниципального учреждения: бюджетное.

(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
ПоОКВЭД

3

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги:
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Уникальный номер

по базовому
(отраслевому перечню)3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уни-
каль-
ный
номер
реестро
вой

записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания муниципальной
услуги

(по справочникам)

Показатель качества
муниципальной

услуги

Значение
показателя
качества

муниципальной
услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества
муниципальной услуги

наиме-
нование
показа-
теля

единица
измерения
по ОКЕИ

2024
год

(очеред
ной

финано
вый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

в
процентах

вабсолютных
величинах

_______
(наиме-
нование

показателя)

_______
(наиме-
нование

показателя)

_______
(наиме-
нование

показателя)

_______
(наиме-
нование

показателя)

_______
(наиме-
нование

показателя)

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уни-
каль-
ный
номер
реестро
вой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги
(по справочникам)

Показатель объема
муниципальной

услуги

Значение
показателя объема
муниципальной

услуги

размер платы
(цена, тариф)

Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
качества муниципальной

услуги
наи-
ме-
нова-
ние
пока-

единица
измере-
ния по
ОКЕИ

опи-
сание
рабо-
ты

2024
год

(очеред
ной

финан-

2025
год

(1-йгод
плано-
вого

2026
год

(2-йгод
плано-
вого

2024
год

(очеред
ной

финан-

2025
год

(1-йгод
плано-
вого

2026
год

(2-йгод
плано-
вого

впроцентах вабсолютных
величинах

____ _____ ______ ______ ____ наиме код

4

(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование
показа-
теля)

за-
теля

нова-
ние

совый
год)

перио-
да)

перио-
да)

совый
год)

перио-
да)

перио-
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1

1. Наименование работы:
уборка территорий и аналогичная деятельность.
2. Категории потребителей работы: общество в целом.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) объем содержания работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер
по базовому
(отраслевому

перечню)

812912.Р.56.1.08520001000

Уникаль-
ный
номер
реестро-
вой-
записи

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
качества работы

наиме-
нование

показателя

единица
измерения

2024 год
(очеред-
ной

финан-
совый
год)

2025год
(1-й год
плано-
вого

периода)

2026 год
(2-й год
плано-
вого

периода)

в
процентах

в
абсолютных
величинах______

уборка
терри-
торий

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(справочник

форм
оказания

услуг (работ)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

наиме-
нование

код по
ОКЕЙ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
812912.Р.
56.1.0852
0001000

содержание
объектов
дорожного
хозяйства

регулярно в
течение года
согласно
графику

количество
объектов

штука 796 58 58 58 10 -

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникаль Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема Значение Размер платы Допустимые

5

ный
номер
реестро-
вой

записи

содержание работы (по
справочникам)

характеризующий
условия (формы)

выполнения работы (по
справочникам)

работы показателя
объема работы

(цена, тариф) (возможные)
отклонения от
установленных
показателей

качества работы
наиме-
нование
показа-
теля

единица
измере-
ния

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год
(1-й
год
плано
вого
перио
да)

2026
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год
(1-й
год
плано
вого
перио
да)

2026
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

в
процентах

в
абсолют-
ных

величи-
нах

_______
уборка

территорий

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
формы оказания
услуг (работ)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

наиме
нова-
ние

код
по
ОК
ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
812912.Р.
56.1.0852
0001000

содержание
объектов дорожного

хозяйства

- - регулярно в
течение года

согласно графику

- коли-
чество
объектов

штука 796 58 58 58 бес-
плат-
но

бес-
плат
но

бес-
плат
но

10 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок выполнения работы:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок выполнения работы:
Федеральный закон от 26 января 1996 года № 14-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;
Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей выполняемой работы:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

6

1 2 3
Размещение на официальном сайте Администрации
района

отчет об исполнении муниципального
задания

ежегодно до 1 февраля года следующего за отчетным
периодом

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация Учреждения, реорганизация
Учреждения, исключение услуги из базового перечня услуг (работ).

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: пояснительная
записка об исполнении муниципального задания.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Орган местного самоуправления, осуществляющий
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3
Проведение камеральных проверок по мере поступления отчетности о

выполнении муниципального задания
Администрация муниципального района

Ведение журнала учета поступивших
обращений, заявлений, жалоб и предложений

по мере необходимости Администрация муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении муниципального
задания по форме, согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,
утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 № 1877:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 раз в год;
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 1 февраля года, следующего за отчетным;
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: не установлены.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: не установлены.